企業様用
2013･2
東北大学災害科学国際研究所
東北大学災害科学国際研究所 社会連携オフィス特定プロジェクト
『生きる力』市民運動化プロジェクト
キックオフ・シンポジウムのご案内
拝啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より皆様方におかれましては、東北大学及び東北大学災害科学国際研究所の活動にご理解・ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本研究所におきましては、最新の研究テーマである“災害と共存して『生きる力』”というコンセプトを国内外に広くお披露目するとともに、その力を国民全体に普及していくために産官学の知恵を結集した運動展開について議論する場として、「『生きる力』市民運動化プロジェクト」キックオフ・シンポジウムを開催する運びとなりました。
是非とも、当プロジェクトにご関心を頂き、シンポジウムへのご参加・ご協賛をお願い申し上げます。
敬具
記
【日時】2013年3月7日(木)　13：30～17：00
【場所】大手町サンケイプラザ　（東京都千代田区）　４階ホール
【主催】東北大学災害科学国際研究所
【後援】内閣府､消防庁､文部科学省､農林水産省、国土交通省、宮城県、(財)漁港漁場漁村技術研究所、
(社)東北建設協会、河北新報社、仙台放送、エフエム仙台
【特別協賛】東京海上日動火災保険(株)、日本アイ・ビー・エム(株)、国際航業(株)
【定員】先着300名
【参加費】一般無料
【協賛】　A:２万円　（協賛として表記。）
　B:１０万円（協賛として表記。ポスター発表。御社資料配布。）
　C:３０万円（特別協賛として表記。ポスター発表。御社資料配布。）
【内容】（予定）
・基調講演「災害と共存して『生きる力』」　　東北大学災害科学国際研究所　副所長 今村文彦教授

・報告「『生きる力』の普及の方策」　　東北大学災害科学国際研究所　保田真理助手

・ゲスト講演①　「タイトル未定」　　宮城県多賀城市 菊地健次郎市長

・ゲスト講演②　「減災社会を築く　～3人に一人が災害時要援護者の地域社会で～」
　　静岡県　岩田孝仁危機管理部危機報道監

・ゲスト講演③　「タイトル未定」　　日本アジアグループ㈱・国際航業ホールディングス㈱　　呉文繍（Sandra Wu,Wen-Hsiu）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長、　UNISDR民間諮問企業委員
・ゲスト講演④　「あしたの力に、変わるものを。～防災・減災に向けた取組み～」
　東京海上日動火災保険㈱　長村政明経営企画部部長・CSR室長

・ゲスト講演⑤　「タイトル未定」　　日本アイ・ビー・エム㈱　橋本孝之取締役会長

・パネルディスカッション　「『生きる力』が日本を強くする」  　　　　※プログラム・講演者は変更する場合がございます。
【交流会】大手町サンケイプラザ４階ラウンジ　　17：15～18：45
定員80名　　立食形式／会費制　3,000円　　　　　　　　　　　※こちらは当日交流会場受付でお支払いください。
『生きる力』市民運動化プロジェクト
キックオフ・シンポジウム 参加申込書
申込日　：　2013年　　　月　　　日
■下記　　　　　名申込みます。
	会社名／団体名　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　：

	参加者氏名　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・役職　：

	交流会への参加　：　　　　□参加する　　　　　　□参加しない

	参加者氏名　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・役職　：

	交流会への参加　：　　　　□参加する　　　　　　□参加しない

	参加者氏名　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属・役職　：

	交流会への参加　：　　　　□参加する　　　　　　□参加しない

■下記　協賛　　　　を申込みます。
□協賛A　:　２万円　　　　　　□協賛B　:　10万円　　　　　　□協賛C　:　30万円
【申込方法】
上記にご記入の上、FAX（022-716-0867）または電子メール　ikiru2013@irides.tohoku.ac.jpまで
お申し込みください。※締切　：　2013年3月1日(金)

【協賛費支払方法】

申込後、協賛費を下記の口座へお振込みください。振込手数料はご負担願います。締切後キャンセルの場合は、返金いたしません。

【お振込先】

みずほ銀行　赤坂支店　　（店番号　539）

普通預金　　2202678　　生きる力キックオフ・シンポジウム事務局　　（ｲｷﾙﾁｶﾗｷﾂｸｵﾌ　ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑｼﾞﾑｷﾖｸ）

【お問い合わせ】
東北大学災害科学国際研究所「『生きる力』市民運動化プロジェクト」キックオフ・シンポジウム事務局
　　E-mail：ikiru@sv-c.jp
※ご記入いただきました個人情報は、本シンポジウムに関する管理運営目的や、東北大学が主催または共催するセミナーイベント等のご案内を目的として利用する場合がございますが、それ以外の目的で利用することはありません。